[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Волгоградской области от 29 апреля 2016 г. № 1448 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья
и коммунальных услуг медицинским работникам медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области"
В целях оптимизации государственных услуг и защиты прав граждан при их предоставлении в соответствии с письмом прокуратуры Волгоградской области от 10 декабря 2018 г. № 70-8-2018,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг медицинским работникам медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденный приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 29 апреля 2016 г. № 1448 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья
и коммунальных услуг медицинским работникам медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области" (далее - порядок), следующее изменение:
1.1. Абзац первый пункта 4 порядка изложить в следующей редакции:

"Возмещение расходов по оплате жилья, электроосвещения
и отопления жилья производится на основании письменного заявления медицинского работника на имя руководителя медицинской организации, содержащего сведения о составе семьи медицинского работника, которые  подтверждаются подписью медицинского работника с проставлением даты подачи заявления.";
1.2. абзац четвертый пункта 4 порядка исключить.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.
Председатель комитета                                                                    А.И.Себелев
Е.В.Богданова
30-82-61
Рассылка: отдел экономического планирования и финансирования КЗ ВО, в дело.